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1. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 

 

Курсы 

Обучение по 

дисциплинам и 

междисциплинарным 

курсам 

Учебная 

практика 

Производственная практика 

Промежуточная 

аттестация 

Государственная 

итоговая 

аттестация 

Каникулы Всего по профилю 

специальности 

преддипломная 

(для СПО) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I курс 41  - - - - - 11  52  

II курс 40 2  -           - 1 - 10  52  

III курс 39 3  7  - 2 - 11  52  

IV курс 29 -    4  4  2 6  2  43   

Всего 149  5 11 4 7 6  34  199 
 

 



2.2 План учебного процесса  
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1 сем. 

 

17 нед. 

 

2 сем. 

 

24 нед. 

 

3 сем. 

 

17 нед. 

 

 

4 сем. 

 

23 нед.  

 

 

5 сем. 

 

16 нед. 

 

 

6 сем. 

 

23нед. 

 

 

7 сем. 

 

16 нед. 

 

8 сем. 

 

13 нед.  
 

+ 4 ПДП 

+ 6 ГИА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ОУЦ.00 
Общеобразовательный учебный 

цикл 
1/9/4 1476 82 1394 855  583 784 27      

ОУП.00 Общие учебные предметы 1/9/4 1089  82 1007  516  414 566 27      

ОУП.01 Русский язык  -/ Э 96 14 82 39  34 48       

ОУП.02 Литература -/ Э 135 14 121 59  51 70       

ОУП.03 Математика  -/ Э 96 14 82 26  34 48       

ОУП.04 Иностранный язык -/ ДЗ 78  78 76  34 44       

ОУП.05 Информатика   -/ ДЗ 78  78 63  34 44       

ОУП.06 Физика  -/ ДЗ 61  61 8  17 44       

ОУП.07 Химия  -/ ДЗ 39  39 16  17 22       

ОУП.08 Биология  -/ ДЗ 39  39 13  17 22       

ОУП.09 История -/ Э 135 14 121 40  51 70       

ОУП.10 Обществознание -/ ДЗ 78  78 37  34 44       

ОУП.11 География -/ -/ДЗ 66  66 26  17 22 27      

ОУП.12 Физическая культура З/ ДЗ 78  78 66  34 44       

ОУП.13 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
-/ ДЗ 69  69 47  34 35       

 Индивидуальный проект  41 26 15   6 9       

ДУПК.00 
Дополнительные учебные предметы 

по выбору обучающихся 
0/2/0 387  387 339  169 218       

ДУПК.01 Введение в специальность -/ ДЗ 78  78 30  34 44       

ДУПК.02 Музыка  -/ ДЗ 309  309 309  135 174       

ОГСЭ.00 
Общий гуманитарный и 

социально-экономический цикл 
7/3/1 852 292 560 398  18 9 72 98 68 94 113 88 

ОГСЭ.01 Основы философии -/ ДЗ 59 11 48         20 28 

ОГСЭ.02 История -/ Э 70 22 48      23 25    

ОГСЭ.03 Иностранный язык -/-/-/-/-/ДЗ 222 36 186 186    17 23 16 34 50 46 

ОГСЭ.04 Физическая культура   З/З/З/З/З/Д/З 372 186 186 184    34 46 24 34 34 14 

ОГСЭ.05 
Общие компетенции профессионала 

(по уровням) 
-/-/ З 93 37 56 28  18  18   20   

ОГСЭ.06 Социально значимая деятельность -/-/-/-/-/З 36  36 36   9 3 6 3 6 9  



ЕН.00 
Математический и общий 

естественнонаучный цикл 
-/-/1 167 57 110 94    34 48 28 - - - 

ЕН.01 

Информатика и информационно-

коммуникационные технологии 

(ИКТ) в профессиональной 

деятельности 

-/-/ДЗ 167 57 110 94    34 48 28    

П.00 Профессиональный цикл 

8/18/16 

Э (Кв) 

5,6,8,8 

4588 1334 3254 1962 6 - - 
479т 

 

646т 

72п 

372т 

108п 

482т 

252п 

391т 

72п 

308т 

72п 

ОП.00 
Общепрофессиональные 

дисциплины 
2/4/6 1515 503 1012 623 6   228 324 84 175 131 70 

ОПД.01 Педагогика -/Э 144 40 104 20    34 70     

ОПД.02 Психология  -/Э 114 38 76 16    32 44     

ОПД.03 
Возрастная анатомия, физиология и 

гигиена 
-/ДЗ 118 40 78 15    34 44     

ОПД.04 
Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности 
ДЗ 54 18 36 16         36 

ОПД.05 
История музыки и музыкальная 

литература 
-/-/-/-/Э 200 70 130 70    34 23 16 27 30  

ОПД.06 
Элементарная теория музыки, 

гармония 
-/-/-/ Э 156 54 102 80    34 23 16 29   

ОПД.07 Анализ музыкальных произведений -/Э 53 17 36 20      16 20   

ОПД.08 Сольфеджио -/-/-/-/-/Э 256 90 166 160    24 27 20 32 29 34 

ОПД.09 Ритмика и основы хореографии -/-/-/Э 164 56 108 100    19 42 16 31   

ОПД.10 Безопасность жизнедеятельности -/ДЗ 102 34 68 48    17 51     

ОПД.11 Основы предпринимательства З 57 21 36 30        36  

ОПД.12 
Основы учебно-исследовательской 

деятельности 
З 52 16 36 28 6      36   

ОПД.13 Музыкальный менеджмент  ДЗ 45 9 36 20        36  

ПМ.00 Профессиональные модули 

6/14/6 

Э (Кв) 

5,6,8,8 

3073 831 2242 1302 - - - 
251т 

 

322т 

72п 

288т 

108п 

307т 

252п 

260т 

72п 

238т 

72п 

ПМ.01 

Организация музыкальных 

занятий и музыкального досуга в 

дошкольных образовательных 

организациях 

-/2/1 

Э (Кв)5 
299 62 237 86    

47т 

 

46т 

36п 

 

 

108п 

 

- - - 

МДК.01.01 

Теоретические и методические 

основы музыкального образования 

детей в дошкольных 

образовательных организациях 

-/Э 

 
155 62 93 86    47 46     

УП.01 Учебная практика ДЗ 36  36      36     

ПП.01 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
ДЗ 

108 
 108       108    



ПМ.02 

Преподавание музыки и 

организация внеурочных 

музыкальных мероприятий в 

общеобразовательных 

организациях 

-/2/1 

Э(Кв)8 
433 54 379 66 - - - - - 

39 

 

52т 

180п 

 

 

72п 

 

 

36п 

МДК.02.01 

Теоретические и методические 

основы музыкального образования 

детей в общеобразовательных 

организациях 

Э 145 54 91 66      39 52   

УП.02 Учебная практика ДЗ 72  72        72к   

ПП.02 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
-/-/ДЗ 216  216        108 72 36 

ПМ.03 
Педагогическая музыкально-

исполнительская деятельность 

6/9/3 

Э (Кв)8 
2212 699 1513 1134  - - 

204т 

 

276т 

36п 

208т 

 

255т 

 

260т 

 

238т 

36п 

МДК.03.01 Вокальный класс  З/Д/З/З/Д/З/Э/- 316 112 204 194    34 46 32 34 32 26 

МДК.03.02 Хоровой класс и управление хором  З/Д/З/З/Д/З/Э/- 896 282 614 442    85 115 96 102 112 104 

МДК.03.03 
Музыкально-инструментальный 

класс  
З/Д/З/З/Д/З/Э/- 766 256 510 426    85 115 80 85 80 65 

МДК.03.04 
Фольклорно-исполнительская 

деятельность* 
-/-/ДЗ 162 49 113 72       34 36 43 

УП.03 Учебная практика ДЗ 36  36      36     

ПП.03 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 
ДЗ 

36 
 36          36 

ПМ.04 

Методическое обеспечение 

процесса музыкального 

образования 

-/1/1 

Э (Кв)6 
129 16 113 26  - - - - 41т 72п - - 

МДК.04.01 

Основы методической работы 

учителя музыки и музыкального 

руководителя 

Э 57 16 41 26      41    

УП.04 Учебная практика 

ДЗ (К)6 

36  36         36   

ПП.04 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 

36 
 36         36   

ВСЕГО ТО 
8/25/21 

Э (Кв) 5, 6, 8, 8 
6507 1765 4742 3320 6 601 793 612 

 

792 

 

 

468 

 

 

576 

 

 

504 

 

 

396 

 

ВСЕГО ПО -/8/- 576  576   - - - 72 108 252 72 72 

ВСЕГО ТО и ПО 
8/33/21 

Э (Кв) 5, 6, 8, 8 
7083 1765 5318 3320 6 601 793 612 864 576 828 576 468 

ПДП 
Производственная практика 

(преддипломная) 
ДЗ 

 

144 

 

           4 нед. 

ГИА 
Государственная итоговая 

аттестация 
 

 

216 

 

           6 нед. 



Консультации 4 часа в год на одного обучающегося. 

 

Государственная итоговая аттестация 

1. Программа базовой подготовки  

 

1.1.Выполнение выпускной квалификационной работы в форме дипломной работы с 

18.05.2027 по 14.06.2027 (всего 4 нед.) 

Защита дипломной работы с 15.06.2027 по 28.06.2027 (всего 2 нед.) 

1.2.Государственный экзамен с 15.06.2027 по 28.06.2027 (всего 2 нед.) 

 

дисциплин 601 793 334 456 183 278 244 162 

и МДК - - 251 305 285 295 258 252 

учебной практики - - - 72 - 108 - - 

производственной практики 

(по профилю 

специальности)  

- - - - 108 144 72 72 

производственной практики 

(преддипломной) 
- - - - - - - 144 

Экзаменов (в т.ч. Квал.экз.) - 4 - 4 2 5 4 3 

дифф. зачетов - 11 1 7 1 6 - 9 

зачетов 1 - 1 2 1 2 1 2 
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